
'AÑO INTERNACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS" 
12018-2027 DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 

'AÑO LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA W 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N8230 DEL 03-04-1936 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0393 -2019-A/MPMN 

Moquegua, 06 de Setiembre del 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades son los órganos de Gobierno Local con autonomía Política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, tal como lo señala el Artículo 
194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los Artículos I Y II del Título 
Preliminar de la Ley N° 27972 del 26-05-2003. 

Que, es deber de la Municipalidad Provingiaj :Mariscal Nieto", resaltar los méritos, 
así como reconocer y estipular a las Personalidades que con su Trayectoria honran con sus 
ideales a la Patria y que en el ejercicio de sus funciones se destacan por sus aportes en bien 
de la cultura. 

Que, la Organización Juvenil SOLIO "Somos Oportunidad Libre incentivando el 
desarrollo" viene cumpliendo su onceavo aniversario, dedicándose a una noble labor social 
en bien de la población moqueguana, lo que es digno de elogio, por su amplia trayectoria y 
sensibilidad social en bienestar de la población más vulnerable. 

Por lo que, estando a las facultades contenidas en el inciso 6) del artículo 20 de la 
Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO:  RECONOCER Y FELICITAR, a la Org. Juvenil SOLIO 
"Somos Oportunidad Libre Incentivando el Desarrollo" por cumplir su onceavo 
aniversario, como testimonio de reconocimiento y gratitud en mérito a la noble labor social 
con que viene contribuyendo a consolidar el fortalecimiento de la población moqueguana, en 
especial a la atención de los sectores más vulnerables. 

REGHflSE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 


	00000003

